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Ledare         

 

Denna ledare skall bli kort. Det är påsk och vi har nu ett par 
dagar att tillbringa med familjen. Sedan återgår vi till vardagen 
med arbete, ytterligare några årsmöten, vårbruk i trädgården, 
mm och om 14 dagar är vi igång med FMÖ Aurora 2023. Därför 
vill jag säga Glad Påsk och tack för Ditt engagemang i 
frivilligheten. 

 

 

VIKTIGT - Medlemsmöte 

Den 16 april har HBR SYD medlemsmöte. Alla medlemmar är 
inbjudna. Styrelsen kommer att vara på plats. 

Tid 16/4 10,00-16,00 

Plats MFFC Malmö Frivillig Försvars Centrum Husie Kyrkoväg 70 

Program 

10,00–11,30 Vår förening, Stadgar, Finansiering Ekonomi mm 

11,30–13,00 Vi lagar mat och äter tillsammans.  
                           Ta med fältkök om Du har. Vi står för ingredienserna 

13,00–14,30 Workshop 

14,30–16,00 Kaffe och presentation av resultat 

Anmälan utbildning@hbrsyd.se   senast den 14/4 

 

 

KALENDARIUM 
 
11 april AU 
16 april MEDLEMSMÖTE  
11 maj AU 
21 maj Om Ukrainakriget 
och om Hunden i Krig  
21 maj Styrelsemöte 
1 juni AU möte 
19 juni Funktionärsträff  
2 augusti AU 
13 augusti gamla fordon ESO 
 
 

Peter Langerbeck 
Ordförande HBR SYD 
Peter.langerbeck@forsvarsutbildarna.se 
0706-965536 
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Korta Notiser 
Den 27 mars hade vi ett webbinarium under temat  

Hur ser ett fullt implementerat trebefälssystem ut i 
Hemvärnet och hur tar vi oss dit? 

Vi var närmare 30 deltagare, Rikshemvärnsförvaltaren 
fick ett stort antal synpunkter från deltagare från hela 
landet.  

Jari Mäkelä återkommer med sina synpunkter och 
förslag. 

 
Den 29 mars delade HBR SYD ordförande Peter 
Langerbeck ut HBR Silvermedalj till förre förste vice 
ordförande i Skånes Hemvärnsråd Lt Stefan Ferrari.  

Här avtackas Stefan av Chefen MRS Öv Per Nilsson. 

Gustav Petrimedaljen i silver tilldelas för synnerliga 
förtjänstfulla aktiva insatser för Hemvärnet och/eller 
HBR. Gustav Petrimedaljen instiftades 1944 och 
utdelades första gången 1945 till Hemvärnets förste 
Rikshemvärnschef Gustav Petri. 

Den 5 april avtackades Mj Bengt Fällström från det 
senaste uppdraget för HBR SYD. Bengt har under 
många år suttit i FOS Skåne. FOS är samarbetsorgan för 
frivillig försvarsorganisationerna. Ett mycket viktigt 
uppdrag. Vi tackar Bengt för hans engagemang och 
tjänster för frivilligheten och önskar honom och 
familjen en Glad Påsk. 

Bilden är tagen på HBR 80 års fest den 7 maj 2022. 

 

Vi genomför en medlemsundersökning. Vi är glada om Du kan delta!  
Klicka på Ctrl + länken 
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HBR SYD skall 
 

stötta alla Hemvärnets befäl, soldater och veteraner.  
verka som en resurs för Rikshemvärnschefen och organisationen. 
Vi skall rekrytera, informera och utbilda. 
Föreningens verksamhet skall bygga på frivilligt engagemang från medlemmarna och 

vara en organisation som hyllar demokratiska värderingar och arbetsmodeller 
Föreningen samverkar med myndigheter, Hemvärnet och övriga 
Öka antalet medlemmar till 160 och antalet deltagare till 200. 

 
Så står det i vår Vision antagen 2022 och i våra stadgar. 
Vi delar uppdraget att Rekrytera, Informera och Utbilda.  
Det är lika för alla 18 Frivillig försvarsorganisationerna (FFO)  
 
 
 

På medlemsmötet den 16 april, kan Du påverka hur verksamheten skall utvecklas. 
Därför blir vi glada att se Din anmälan.  
Skriv till utbildning@hbrsyd.se  senast den 14 april 
I medlemsundersökningen kan Du också påverka hur HBR SYD verksamhet ska utvecklas 
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Samarbete med Försvarsutbildarföreningen Elbogen 
HBR SYD har sedan många år ett samarbete med Elbogen, vars huvudsakliga verksamhet kretsar 
kring föredragsverksamhet av olika slag. Vi har fått årets program som kommer att kompletteras 
med tid. Hjärtligt välkomna. Anmälan till tillsammans.syd@forsvarsutbildarna.se.  
Följ Elbogen FUB på Facebook. 

21 maj Seminarium ”Ukraina kriget Uppdatering” med överstelöjtnant Jan Forsberg och ”Hunden i 
krig” med Mats Silfver Plats: Höllviksnäs  

Denna gång ber vi kassören  
Marianne Ransmyr skriva en kort presentation 
 
Bilder från vänster: 
Marianne i feststämning 
(notera 2 silver, varav en 
kungligt silver) 
Underrättelseassistent på 
övning och som 
representant  för HBR SYD 
på  Försvarsutbildarna 
Skånes årsstämma. 
 
MILITÄRT 
Överårig, Nej aldrig ge upp! 

Start 50 årig Lotta Stab Und 

Alla tänkbara kurser Viking series S1 

Und UGL KFÖ 

Glömde aldrig kamraterna i Bataljonen på Husie 

Kamratföreningen Bornhöftfester med Kalle Husar 

CIVILT 

Privat: Apotek, civila förtroendeuppdrag 

Vid 70, veteran och medalj 

Nu nytt förtroende inom HBR med gamla och nya 
kamrater. 

Tack Marianne! //Redaktören 
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Uppdaterad INFORMATION om Interflex 
Som ett led i stödet till Ukraina och dess folk kommer Försvarsmakten att fortsätta med 
utbildningsstöd i form av grundutbildning av ukrainska soldater. Utbildningen bedrivs i 
Storbritannien och genomförs av en rad länder, däribland Sverige, Australien och Lettland. 
Stridskraften Hemvärnet genom Militärregion Mitt har uppgiften att bemanna insatsen med 
instruktörer i höst. Till detta söker man nu ett 50-tal instruktörer, vilka ämnas korttidsanställas för 
uppdraget.  
Är du erfaren instruktör inom Hemvärnet och vill bidra till Sveriges militära stödinsats till Ukraina? 
Är du intresserad av att investera din tid i ett antal veckors utbildningsinsats på plats i 
Storbritannien med start under vecka 41 hösten 2023? Har du erfarenhet av utbildning inom 
sjukvård, vapen eller strid och goda kunskaper i engelska? Då har du nu en möjlighet att utveckla din 
egen förmåga som instruktör i en internationell miljö. Varmt välkommen med din ansökan.  
Som instruktör kommer du att utbilda ukrainska medborgare i en grundläggande militär utbildning 
bestående av bland annat vapenhantering, strid och sjukvård på plats vid brittisk 
träningsanläggning i Storbritannien. Utbildning på plats i Storbritannien innebär ca 7 intensiva 
veckor och genomförs under enkla förhållanden av övningsliknande karaktär. Utbildningen föregås 
av en förberedande utbildning i Sverige samt hemkomstverksamhet efter utbildningsinsatsen. 

Kvalifikationer  
• Svenskt medborgarskap  
• Genomförd GU (militär grundutbildning), lägst GU-F (grundutbildning frivilliga)  
• Genomförd IK 1 (Instruktörskurs 1)  
• Relevant och aktuell erfarenhet av arbete som instruktör inom vapen och/eller strid och/eller 
sjukvård  
• Goda kunskaper i engelska språket i tal och skrift  
• Svenskt pass för inresa i Storbritannien, giltigt till minst våren 2024 

Meriterande  
• Utbildad instruktör IK (instruktörskurs 2)  
• Erfarenhet av fältarbete mintjänst  
• Erfarenhet av stridsutbildning grupp och pluton  
• Erfarenhet av utbildning inom strid i bebyggelse  
• Vapentjänst 

 

     

LÄS MER OCH ANSÖK HÄR: 
 Ny Länk med sista ansökningsdag 24 april. 

 Brittiske konungen, Charles III, besökte utbildningsinsatsen i februari 2023 
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Frivilligheten och tilliten till samhället. 
I förra Nyhetsbrevet skrev jag om mina funderingar kring Ditt och mitt engagemang i frivillig 
rörelsen. Är det ovanligt att vi engagerar oss, är vi speciella. Jag har läst två rapporter från det 
Nordiska Ministerrådet: Den första (från 2017) handlar om Tilliten - det nordiska guldet. Den andra 
om (från 2020) handlar om Frivilligarbete i Norden. 

Norden har högst nivåer av social tillit i världen. Nordens befolkning, m.a.o. också den svenska litar 
på och allierar sig med samhället. Detta gynnar såväl samhällsekonomin som individer och 
samhället i dess helhet. Rapporterna diskuterar bakgrunden till att den sociala tilliten blivit så hög i 
Norden samt vilka utmaningar som den står inför. Social tillit är en central resurs och en 
förutsättning för vår nordiska samhällsmodell. Den kan inte tas för given, utan den skapas – eller 
bryts ner – kontinuerligt i samhället. En mekanism går genom medborgerligt engagemang, således 
medlemskap i de olika föreningar och organisationer som utgör det organiserade civilsamhället. Vi 
måste alltså värna det Nordiska Guldet.  
Enkelt uttryckt beskriver Nordiska Ministerrådet situationen på följande sätt. Utan frivilligarbete 
inget samhällsengagemang. Utan samhällsengagemang inget frivilligarbete. I turbulenta tider blir 
det tydligt vad detta arbete betyder för ett samhälle. 
Frivilligarbetet faller historiskt tillbaka på en tradition från de nordiska folkrörelserna, vilka på 
många sätt utgjorde kärnan i demokratiseringsprocessen, liksom i nationsbyggandet i Norden. 

Efter andra världskriget fick frivilligorganisationer reellt politiskt inflytande, inte minst på lokal 
nivå. Frivilligarbetet i Norden förefaller ha ökat sedan 1990-talet och ligger på topp i Europa. 
Frivilligarbetet i Norden skapar ett betydande ekonomiskt värde. Beräkningar antyder ett samlat 
bidrag på omkring tre procent av BNP. 
Frivilligarbetet håller på att i vissa avseenden förändras. Under senare tid kan man se en ökning av 
medlemskap i organisationer med ett smalare fokus än folkrörelseorganisationerna. Medlemskapet 
är också oftare passivt och organisationerna är många gånger lösare i formerna. Ofta är det bara 
frågan om en lokal organisering. Samtidigt drivs de traditionella organisationerna numera ofta av ett 
professionellt sekretariat.  

För att dessa förändringar inte skall förskjuta medlemmars och medborgares samhällsengagemang 
måste vi som leder organisationer fundera på hur vi får med oss medlemmarna och hur vi uppfyller 
de behov som medlemmarna har för att arbeta med frivilligheten. 

Inspirerade denna ordsallad Dig att tänka vidare? Syftet med texten ligger i speglingen av ”höga 
vederbörandes” forskning i det som syns viktigt för samhällets fortbestånd. I Sverige motsvarar 
frivilligarbetet ca 150 miljarder. I det finns fotbollstränare i knattelaget, stödpersoner, mentorer och 
engagerade i föreningslivet. Samtidigt ser vi och pratar vi om att det blir svårare att få fler att 
engagera sig. 

Min fråga till Dig, vad krävs för att Du skall vilja vara med i arbetet och skapa mervärde. 

Kan vi träffas den 16 april? Frågan är vilken verksamhet Du som HBR SYD medlem vill se på 
programmet. De allra flesta i styrelsen kommer att vara på plats. Det är vår planeringsdag och vi vill 
att Du kommer och påverkar våra beslut. // Peter Langerbeck 


